
Dziennik Ustaw Nr 210 — 12300 — Poz. 1250

 

1250

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 13 września 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać gęstościomierze oscylacyjne 
do pomiaru gęstości cieczy, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych  

podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych2)

Na podstawie art. 9a ustawy z dnia 11 maja 2001 r. 
— Prawo o miarach (Dz. U. z 2004 r. Nr 243, poz. 2441, 
z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
19 kwietnia 2007  r. w  sprawie wymagań, którym  
powinny odpowiadać gęstościomierze oscylacyjne do 
pomiaru gęstości cieczy, oraz szczegółowego zakresu 
badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej 
kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiaro-
wych (Dz. U. Nr 92, poz. 615) wprowadza się następu-
jące zmiany:

1)  w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  gęstościomierzu — należy przez to rozumieć 
przyrząd pomiarowy przeznaczony do pomiaru 
gęstości cieczy w  zakresie od 450 kg/m3  
do 2000 kg/m3, działający na zasadzie pomiaru 
okresu lub częstotliwości drgań układu napeł-
nionego badaną cieczą lub przez tę ciecz  
otoczonego, jednoznacznie zależnych od jej 
gęstości;”; 

2)  § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10.  Zakres badań wykonywanych podczas za-
twierdzenia typu gęstościomierzy obejmuje:

1)  oględziny zewnętrzne;

2)  sprawdzenie, czy instrukcja obsługi zawie-
ra wszystkie informacje określone w § 11;

3)  sprawdzenie, czy dokumentacja technicz-
no-konstrukcyjna gęstościomierza po-
twierdza spełnianie wymagań, o których 
mowa w § 6;

4)  sprawdzenie, czy urządzenia wchodzące 
w skład gęstościomierza działają prawid-
łowo;

5)  wyznaczenie błędów wskazań dla obję-
tych zatwierdzeniem typu zakresów gę-
stości, lepkości, temperatury, ciśnienia 
oraz strumienia objętości.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Gospodarki: wz. M. Kasprzak

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji  
Europejskiej w  dniu 30 maja 2011 r., pod numerem 
2011/0259/PL, zgodnie z  § 4 rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funk-
cjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i  aktów 
prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, 
poz.  597), które wdraża dyrektywę 98/34/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 22 czerwca 1998 r. ustanawia-
jącą procedurę udzielania informacji w  dziedzinie norm 
i  przepisów technicznych oraz zasad dotyczących usług 
społeczeństwa informacyjnego (Dz. Urz. WE L 204 
z 21.07.1998, str. 37, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wyda-
nie specjalne, rozdz. 13, t. 20, str. 337, z późn. zm.).

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005  r. Nr 163, poz. 1362 i Nr 180, 
poz. 1494, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1834, 
z  2007  r. Nr  176, poz.  1238, z  2008  r. Nr  227, poz.  1505, 
z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 91, poz. 740, z 2010 r. Nr 66, 
poz. 421 i Nr 107, poz. 679 oraz z 2011 r. Nr 64, poz. 332.


		2011-10-04T14:14:05+0200
	Grzegorz Paczowski




